coens tantam simulationem, et ira motus dicit ei :
 Ne teipsum decipias, o Christiane, tentans latere
 in dolis. Nemo qui vescitur una cum meretricibus,
 et perseverat in vini potione usque ad ebrietatem,
 et alia facit impudenter, quorum vel solus me-
 minisse abhorreo, potest esse Christi discipulus, et
 gloriari illius pro nobis perpeccionibus. Putasne

nos ignorare qualis sis, et quemadmodum mihi jucundissimam mortem sis machinatus, quæ me
 celerrime liberabit ad hoc humili corpore, et conjunget Christo quem desidero? Nam qui expectan-
 tur cruciatus et multiplicia tormenta, a me videntur et habentur ludibrio. Neque enim timeo exilium,
 domum meam sponte dimisi volentibus; non ignem, non flagella, non aliquid aliud ex asperis et terribi-
 libus quorum mihi minæ intentantur. Redduntur enim hæc omnia imbecilla et debilia divinis auxiliis.

XX. Dixit Flavianus: Hæc quidem negas mitte, o
 Tiburti; mihi autem parens, parce tæ nobilitati
 et juventuti et ne probrosissimam hanc mortem
 amplectaris. Ille vero respondens dixit : Non est,
 inquit, probum ac dedecus, o iudex, servire uni
 Deo viventi, sed demonibus et mortalibus homi-
 nibus qui honorantur ex visis, quos qui colunt
 sunt miserabiles et digni qui iugeantur; ut qui in
 iis quæ adorant ignominia afficiantur, et sui erro-
 ris mercedem hinc accipiant. Honor enim eorum
 qui adorantur, est contumelia eorum qui adorant :
 et peccare apud ipsos vocatur cultus. Tunc præfe-
 ctus ira fervens jussit afferri carbones, et dicit
 ei : Elige tibi alterum e duobus, ut vel diis sacri-
 fices, vel super carbones nudis iacedas pedibus.
 Beatus autem Tiburtius cum signum crucis im-
 pressisset, stetit supra ipsos et dixit prefecto :
 Vide nunc in me quanta sit fidei potentia, et dis-
 ce hunc solum esse verum Deum quem ego colo ;
 et efficere tandem Christianos excussis tenebris
 induceret ad pietatem, jussit ut abduceretur
 quidem invenit hunc vitæ finem.

XXI. Post eum autem Castullus dictarius com-
 prehensus, apud quem manebant sancti post
 Chromatii emigrationem e civitate, et post multa
 tormenta projectus in lacum, illuc finit vitam.
 Præterea vero Marcellinus et Marcus egregii ve-
 ritatis athletæ, comprehensi et pedes clavis con-
 fixi, jussi sunt a iudice tandiu stare, donec diis
 tribuerint honorem qui eis debetur. Illi autem in
 hoc tormento adeo intolerabili : « Ecce quam ho-
 num et quam jucundam », et quæ deinceps se-
 quantur, dictitantes, eis postremo lanceis punctis
 lateribus, sicut Christus pro quo hæc patiebantur,
 modo quem diximus consummati, hostiæ ab
 Domine.

XXII. Sebastianus autem longe generosissimus,
 ultimus ad supplicia reservatus, ipse quoque glo-
 riose suscepit coronam martyrii. Quem cum ac-
 cersisset Diocletianus, et jussisset ad suum tribunal
 sibi, dixit ei : Non ego te, o Sebastiane, in maximo
 honore habebam : et tibi imperium magis quam aliis
 credebam? Et nunc qui factum est, ut ad tantam
 sis pessumdatus amentiam, ut contra tuam vitam
 et meam potentiam te petulanter et insolenter
 geras? Dixit Sebastianus: Tunc quidem, o impe-

1 Psal. cxxxiii, 4.

rator, cum verum Deum ignorarem et essem implicatus errore simulacrorum, inconsiderate tuis jussis sorviebam; nunc vero cum agnovi veritatem, et quem me Deum colere oporteat, despexi et divitias et gloriam et alia quibus prius resplendebam, desiderans ea quæ manent et non perfluunt, quæ parata sunt iis qui Christum diligunt. Est enim extremæ amentię deos putare eos qui facti sunt ex lapidibus et alia quæ interit materia, et honorare opera manuum hominum quæ paulo

A και πλοῦτον και δόξαν και τὰ ἐπὶ γῆς ἄπαντα, ποθήσας τὰ εἰς ἀεὶ διαμένοντα ἀγαθὰ, ἃ τοῖς τὸν Χριστὸν ἀγαπῶσιν ἠτοιμασται. Μανίας γὰρ ἐσχάτης θεοῦς ἠγείσθαι χειρῶν ἀνθρωπίνων ἔργα κωφά τε και ὄλωσ ἀναίσθητα. Τούτοις ὁ τύραννος εἰς ὀργὴν κινήσας, ἐκέλευσεν αὐτὸν ἐν μέσῳ τῶ πεδίῳ οἷα σκοπὸν ταθέντα πολλοῖς τοῖς βέλεσι βάλλεσθαι· και τούτου γενομένου δόξαντες οἱ ὑπηρέται νενεκρῶσθαι τὸν ἅγιον ἀφέντας ἀπῆλθον.

XXIII. Cum nox advenisset, profecta conjux diatarii in campum, ut ejus corpus mandaret sepulturæ, et cum eum invenisset adhuc vivum, deduxit domum, et intra breve tempus reddidit sanum. Hoc cum rescivissent quidam ex Christianis et ad eum accessissent, obsecrabant ut abiret a civitate, ne si rursus apparuisset, pluribus tormentis afficeretur. Ille autem non modo se non abdidit, sed etiam stans in alta quadam domo, se prætereuntibus ostendit imperatoribus. Eum cum vidisset Diocletianus et ad se accessivisset, dicit ei: Non es tu Sebastianus, quem nos prius jussimus interfici sagittis? Sum, inquit, o imperator; et me suscitavit Dominus a mortuis, ut cognoscas eum esse Deum, qui fecit omnia, et non amplius colas impuros dæmones, quorum cum sonitu peribit memoria. Tunc is jussit sancto totum corpus clavis contundi ac configi, et sic eum e vita excedere.

post non erant. His verbis ad iram motus Diocletianus jussit eum in medio campo tanquam scopum propositum multis sagittis peti. Quod cum factum esset, arbitrati satellites sanctum esse mortuum, eo dimisso recesserunt.

B ΚΓ'. Νυκτὸς δ' ἐπιγενομένης πορευθεῖσα ἡ τοῦ διαιταρίου σύζυγος ἐπὶ τὸ πεδίον, ὥστε θάψαι τὸ σῶμα αὐτοῦ, και ζῶντα εὐρούσα, πρὸς τὴν οἰκίαν ἀπήγαγε, και δι' ὀλίγου χρόνου τὸ ὑγιαίνειν αὐτῷ ἔχαρίσατο. Τινὲς δὲ τῶν Χριστιανῶν τοῦτο μαθόντας ἰκέτευον ἀπῆραι τοῦ ἀσπασ, ἵνα μὴ πάλιν φεραθεὶς πλείοσι ταῖς βασάνοις παραδοθῆ. Ὁ δὲ οὐ μόνον οὐκ ἐκρύπτετο, ἀλλὰ και ἐπὶ τινος θωματίου ὑψηλοῦ στάς, παριοῦσι τοῖς βασιλεῦσιν ἐπιθήλος γίνεται. Τούτον ἰδὼν Διοκλητιανὸς και μεταπεμφάμενος, λέγει αὐτῷ· Οὐ σὺ εἶ Σεβαστιανὸς, ὃν ἡμεῖς ἤσθ πρότερον ἀποκτανθῆναι τοῖς βέλεσιν ἐκελεύσαμεν; Ὁ δὲ, Ἐγὼ εἰμι, βασιλεῦ, ἔφη, και ἡγερῆ με ὁ Κύριός μου ἐκ τῶν νεκρῶν ἵνα γνῶς ὅτι οὗτός ἐστιν ὁ πάντων Θεός, και μηκέτι προσέχης τοῖς ἀκαθάρτοις δαίμοσι. Τότε κελεύει βοπέλοισ ἀπιν τὸ σῶμα καταξανθέντα τὸν ἅγιον, οὕτω βιαίως ἀποθανεῖν.